
06/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880537&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00120/2020 (SRP) 

Às 14:49 horas do dia 06 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00120/2020, referente ao
Processo nº 14.429/2020/PMM, o pregoeiro, Sr(a) THAINA DREWS ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 245.604,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$
245.604,0000 , com valor negociado a R$ 245.527,2400 .

Itens do grupo:

 1 - RÁDIO TRANSCEPTOR

 2 - ESTAÇÃO REPETIDORA

 3 - ESTAÇÃO REPETIDORA

 4 - RÁDIO TRANSCEPTOR

 5 - RÁDIO TRANSCEPTOR

 6 - FONE OUVIDO

 7 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

 8 - ANTENA

 9 - CABO COAXIAL

 10 - CONECTOR CABO COAXIAL

 11 - CONECTOR CABO COAXIAL

 12 - ANTENA

 13 - Serviços de Projeto de Redes de Tecnologia da Informação EComunicação (TIC)

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: RÁDIO TRANSCEPTOR
Descrição Complementar: RÁDIO TRANSCEPTOR, TIPO WALK TALK, POTÊNCIA TRANSMISSÃO 2 W, OPERAÇÃO 22
CANAIS, SENDO 7 CANAIS GMRS, ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIA E BATERIAS, ALCANCE 40 KM, FAIXA
FREQÜÊNCIA 438 A 470 MHZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.008,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.008,7100



06/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880537&acao=A&tipo=t 2/5

, com valor negociado a R$ 4.008,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 4.008,7100,
Valor Negociado : R$ 4.008,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ESTAÇÃO REPETIDORA
Descrição Complementar: ESTAÇÃO REPETIDORA, TIPO VHF/ FM, FREQUÊNCIA OPERAÇÃO 136 A 174 MHZ, POTÊNCIA
45 W, CARACTERÍSTICA OPERAÇÃO DUPLEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.813,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.813,7500
, com valor negociado a R$ 4.813,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 4.813,7500,
Valor Negociado : R$ 4.813,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ESTAÇÃO REPETIDORA
Descrição Complementar: ESTAÇÃO REPETIDORA, TIPO VHF/ FM, FREQUÊNCIA OPERAÇÃO 136 A 174 MHZ, POTÊNCIA
45 W, CARACTERÍSTICA OPERAÇÃO DUPLEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.137,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.137,8000
, com valor negociado a R$ 5.137,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 5.137,8000,
Valor Negociado : R$ 5.137,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: RÁDIO TRANSCEPTOR
Descrição Complementar: RÁDIO TRANSCEPTOR, TIPO PORTÁTIL, POTÊNCIA TRANSMISSÃO 1 W, FREQUÊNCIA
OPERAÇÃO 900 MHZ, OPERAÇÃO VHF/FM, ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ESPAÇAMENTO PROGRAMÁVEL CANAIS 50 KHZ, ALCANCE 4 KM, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000
e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



06/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880537&acao=A&tipo=t 3/5

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 2.300,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: RÁDIO TRANSCEPTOR
Descrição Complementar: RÁDIO TRANSCEPTOR, TIPO PORTÁTIL, POTÊNCIA TRANSMISSÃO 1 A 5 W, FREQUÊNCIA
OPERAÇÃO 136 A 174 MHZ, OPERAÇÃO TRANSMISSOR E ANTENA INTEGRADOS, 16 CANAIS, ACESSÓRIOS MICROFONE
EMBUTIDO, CLIP REMOVÍVEL, BATERIA, BASE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VHF, ELIMINADOR RUÍDO, ALTO FALANTE
EMBUTIDO, ALCANCE 3 KM, VELOCIDADE MÍNIMA 54-55 MB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 916,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 916,0200 ,
com valor negociado a R$ 916,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 916,0200,
Valor Negociado : R$ 916,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: FONE OUVIDO
Descrição Complementar: FONE OUVIDO, FREQÜÊNCIA 225 HZ, COMPRIMENTO FIO 1,20 M, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM MICROFONE, FONE LATERAL EM ESPUMA, PTT DE LAP E
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Peça 1,00 UN
Valor Estimado: R$ 190,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 190,8400 ,
com valor negociado a R$ 190,0000 e a quantidade de 60 Peça 1,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 190,8400,
Valor Negociado : R$ 190,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TENSÃO ENTRADA BIVOLT 110/220 V, TIPO ALARME
AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA E SELADA, CAPACIDADE NOMINAL 1 KVA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.226,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.226,7600
, com valor negociado a R$ 1.226,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 1.226,7600,
Valor Negociado : R$ 1.226,0000

Item: 8 - GRUPO 1



06/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880537&acao=A&tipo=t 4/5

Descrição: ANTENA
Descrição Complementar: ANTENA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E LATÃO CROMADO, TIPO FIXA BASE PLANO TERRA,
ALTURA 1,70 M, APLICAÇÃO ESTAÇÃO REPETIDORA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OMNIDIRECIONAL DE 5/8 DE
ONDA, POTÊNCIA MÁXIMA 100 W, PESO MÁXIMO 1,55 KG, FREQÜÊNCIA 136 A 156 MHZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 720,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 720,2500 e
a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 720,2500

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CABO COAXIAL
Descrição Complementar: CABO COAXIAL, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, REFERÊNCIA RGC-58
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,8600 e
a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 24,8600

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: CONECTOR CABO COAXIAL
Descrição Complementar: CONECTOR CABO COAXIAL, MATERIAL LATÃO ZINCADO, TIPO CLAMP MACHO, MATERIAL
ISOLAMENTO PTFE/ ABS, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RG-213, MODELO N, CONTATO
CENTRAL EM BRONZE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,8000 e
a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 34,8000

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: CONECTOR CABO COAXIAL
Descrição Complementar: CONECTOR CABO COAXIAL, MATERIAL LATÃO ZINCADO, TIPO CLAMP MACHO, MATERIAL
ISOLAMENTO PTFE/ ABS, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RG-213, MODELO N, CONTATO
CENTRAL EM BRONZE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 81,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



06/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=880537&acao=A&tipo=t 5/5

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 81,2800 e
a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 81,2800

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: ANTENA
Descrição Complementar: ANTENA, TIPO GPS, LONGA (WHIP), APLICAÇÃO SISTEMA DE RÁDIO DIGITAL
TRONCALIZADO (SRDT), DA, FREQÜÊNCIA 806- 870 MHZ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 881,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 881,3000 e
a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 881,3000

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Projeto de Redes de Tecnologia da Informação EComunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de projeto de redes de tecnologia da informação ecomunicação (tic)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 7.433,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRG CONSTRUCAO DE REDE DE TELECOMUNICACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.433,3300
e a quantidade de 2 Und serviço técnico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/11/2020
14:49:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRG CONSTRUCAO DE REDE DE
TELECOMUNICACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.915.700/0001-83, Melhor lance : R$ 7.433,3300

Fim do documento


		2020-11-06T15:06:10-0300
	THAINA DREWS ARAUJO:92420052234




